2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	06 мая 2024 г.
	с. Грачевка
	                                № 541

О внесении изменений в постановление администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 года № 111 «Об Общественном совете Грачевского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года                  № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2006 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 года № 10 «Об утверждении положения об Общественном совете Грачевского муниципального округа Ставропольского края» и в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления и органов администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, муниципальных учреждений, иных организаций, осуществляющих в соответствии                         с федеральными законами отдельные публичные полномочия на территории Грачевского района, администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 года № 111 «Об Общественном совете Грачевского муниципального округа Ставропольского края»:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2. Положения об Общественного совете Грачевского муниципального округа Ставропольского края дополнить пунктами следующего содержания:

«6) участвует в определении показателей и мероприятий (результатов) муниципальных проектов;

7) формирует заключения на:

паспорта муниципальных проектов – в инициативном порядке;

запросы на изменения – в инициативном порядке, за исключением случаев, если изменения, содержащиеся в таких запросах на изменения, предусматривают изменение показателей и мероприятий (результатов) (за исключением значений мероприятий (результатов) муниципального проекта по годам реализации), а также общего объема бюджетных ассигнований на реализацию соответствующего муниципального проекта;

отчеты о завершении муниципальных проектов;

8) направляет в муниципальный проектный комитет, руководителям муниципальных проектов предложения по повышению эффективности реализации муниципальных проектов;

9) по обращению муниципального проектного офиса, руководителей муниципальных проектов, муниципального проектного комитета принимает участие в мониторинге реализации муниципальных проектов, а также в контрольных мероприятиях в отношении муниципальных проектов;

10) при необходимости принимает участие в оценке выполнения результатов муниципальных проектов, направляет соответствующие заключения в муниципальный проектный офис.»
1.2. Состав Общественного совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                          С.Л.Филичкин